

Rutiner for hestehold er viktig av flere grunner. Rutinene skal sikre at alle setter hestens velbefinnende i sentrum samt at arbeidsoppgaver løses på en sikker måte, både for hest og menneske. Rutinene er en veiledning i arbeidet med hester som skal holdes vedlike i det daglige, samt oppdateres, evalueres og utvikles videre. Den skal hvile på vitenskapelige undersøkelser og utprøvde erfaringer.

Kunnskap og godt omdømme rundt hesten innebærer at man forstår og delvis kan forutse hestens reaksjoner, viser ordenssans, arbeider rasjonelt, effektivt, økonomisk og ergonomisk riktig, har riktig kleddel for de forskjellige oppgaver som utføres og viser en god service ovenfor kunden. Dette dokumentet er en beskrivelse av det daglige arbeidet med hestene.

Nye elever og nye ansatte skal sette seg inn i dokumentet og reflektere over hvordan hesteholdet er og hvordan håndteringen av hestene gjøres på en yrkesmessig og profesjonell måte.

For å minske risikoen for ulykker og å opprettholde en god standard og kvalitet på arbeidet som utføres her er det viktig med gode rutiner. Sammen skal vi alle bidra til at Leikvangbukta Hestesenter er et godt og trygt sted å være både foresatt, elev og hest på. Hestesenterets personale og elever skal være gode forbilder og utvise god dømmekraft.

Daglige rutiner

Føring: Ved føring på uteganger legges maten i førhekker, vi legger inn føret fra utsiden av gjerdet, vi går ikke inn til hestene.

Ved føring oppe ved stallen legger vi ut frokost-høyet før hestene settes ut.

Hestene får kraftfôr i boksene før de slippes ut.

Vanndunkene/bøttene sjekkes ved alle måltider og fylles ved behov.

Vi sjekker i alle bokser om det er drukket vann ilt natten og noterer hvis det ikke er drukket vann/drukket lite. Samme hvis det er spist lite mat.

Unormal adferd skal alltid varsles til ansvarlige i stallen.

Leiing av hester:

Voksne over 18 år følger risikovurdering på hestene for å leie de.

Alle hestene risikovurderes og håndteres deretter, både hestesenterets egne hester, og oppstallede. Ingen under 18 år, skal håndtere hester med risikovurdering rød – dette er gjerne hingster, eller unghester som krever gode forhåndsregler og kunnskap under håndtering. Risikovurdering oransj er gjerne hester som bare er litt sterke å leie. Disse skal leies av noen som kjenner de og har kunnskapen og erfaring som kreves for å håndtere de på en trygg og sikker måte.

RØD: Leies med kjetting, hansker og hjelm.

ORANSJE: Leies med hjelm.

GRØNN: Normale forholdsregler.

Alle under 18 skal alltid leie med hjelm og sikkerhetsvest.

Alle hester leies med grime og leietau, alltid.

Generelle sikkerhetsregler

Ridning på ridebanen: Ved ridning på ridebanen skal rytter være iført hensiktsmessige klær. Alle skal ri med hjelm. Sikkerhetsvest er påbudt på alle under 16 år. Jakker tas av FØR man setter seg opp. Bruk av krakk til å komme seg opp skal kun forekomme om det er noen tilstede til å ta vekk krakken omgående så ikke hesten risikerer å gå over den. Bruk av headset eller lignende som ikke er hensiktsmessig for ridetimen (intercom/whis er tillatt) skal ikke forekomme. Bruk av telefon skal ikke forekomme under ridning. KUN instruktør og hjelpere oppnevnt av instruktør er tillatt på ridebanen ved undervisning. De som ønsker å filme/ta bilder gjør dette fra utsiden av ridebanen med mindre annet er avtalt. De som er på ridebanen skal ikke forstyrres i form av roping, snakkes til fra sidelinjen osv. Å heie på hverandre og komme med oppløftende ord er selvsagt alltid lov. Det skal aldri hoppes uten instruktør tilstede.

Ridning på feltrittsbanen:

På feltrittsbanen skal alle ridende være iført hjelm og sikkerhetsvest i tillegg til hensiktsmessige rideklær. Ingen hinder skal hoppes uten instruktør tilstede. Ved hopping på feltrittsbanen skal det være minst to voksne (derav 1 instruktør) tilstede. Det er kun autorisert og utdannet personell godkjent av rideskolesjef som kan undervise på feltrittsbanen. Hestene skal være skikket til formålet og ekvipasjene skal være klarerte på ridebanen før de får ri feltritt. Hjelpere/filmere osv som oppholder seg på ridebanen skal være på anvist område. Dette varierer utifra hvilket hinder som hoppes. Alle som oppholder seg på feltrittsbanen skal holde sikkerhetsavstand til alle ekvipasjene og rideveien deres.

Henting/leiing av hester:

Elever og alle under 18 år som skal hente/sette inn hester må ha med seg en hjelper til å åpne/lukke porter, passe på at ingen andre hester går ut etc.

Vi går alltid på venstre side av hesten, vi holder leietauet med 2 hender. Høyre hånd skal være nærmest hesten, resten av leietauet holdes i venstre hånd.

Leietau skal ALDRI snurres rundt hånden.

Hesten skal leies til/fra beite/stall/utegang iført grime og leietau. Grimen skal være lukket. Stopp utenfor porten og åpne grimen under haken. Gå innenfor porten, ta av grimen.

På/avsaling:

Alt av utstyr hentes og settes klart før vi henter hesten. Sikkerhetsutstyr taes på.

Se egne instruksjoner for av og påsaling på salrommet og i stallen.

Når hesten er satt tilbake på boks/uteområde setter vi utstyret på plass.

Vått utstyr henges til tørk, skittent utstyret rengjøres/legges til vask, bittet skal alltid skylles av etter bruk. Utstyret skal henges tilbake på anviste plasser.

Salrom:

Salrommet holdes i orden, kostes og vaskes etter behov. Salrommet har varmpumpe som holder rommet godt og varmt slik at vått utstyr tørker.

Stallgang og uteområder:

Stallgangen holdes ryddig og fri for møkkagreip, trillebårer og bøtter. Ingen hester skal passere hverandre på stallgangen, man venter på tur ved inn/utleing.

Uteområder holdes ryddige og i orden. Rundballenett, plastikk osv ryddes opp og kastes i anvist avfall. Er man usikker på hvor det skal legges ved det ved søppeldunkene, slik at det ikke blåser vekk.

Oppbindingstolper skal være frie for «rot». Hesteutstyr som ikke er i bruk skal ikke henge der. Utstyr skal plasseres slik at hestene ikke kan få tak i det eller være uheldig å tråkke på det (pussekasser for eksempel skal stå på motsatt side av oppbindingsstolpen som hesten).

Alt dette er bedre forklart på egne plansjer i salrommet.

Overvåking og sikkerhet:

Alle uteområder, ridebane, stallen og salrom er kameraovervåket. Vi har grundig kameraovervåking for å kunne ha videomateriale om en ulykke skulle oppstå. For eksempel på stallgangen eller ridebanen. Vi logger oss ikke på kameraene/innhenter data med mindre det har oppstått noe som gjør det naturlig å se etter videobevis for å for eksempel kunne se forløpet til en ulykke, eller ved mistanke om stjeling/hærverk ol.

Alle rom med verdisaker låses om natten og når vi ikke er hjemme.

Sammen med Fosen HMS har vi utarbeidet en risikoanalyse med risikovurderinger, den fins i perm på salrommet sammen med arbeidsinstruks, evakueringsplan, beredskapsplan og HMS-plan.

Vi vil alltid tilstrebe å bli bedre, og ser alltid etter områder å bli bedre på.

Alle ansatte og tilhørende har nødvendige kurs eller opplæring til å drive sikker, trygg og god veiledning, undervisning og hestehåndtering på et pedagogisk korrekt nivå.

Alle kursbevis og dokumentasjon fins også i permer på salrommet.

På etterspørsel vil vi fremvise alle permer og dokumentasjon av og om driften.

Beste hilsener fra hele teamet på Leikvangbukta Hestesenter.